
1-3  

 
Secretaría de Legal y Técnica 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 1597/17 
H3

 
HABILITACIONES 

COMERCIALES 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-48606/16 

  

TIGRE, 18 de septiembre de 2017.-  

VISTO:  

Las presentes actuaciones por las cuales la Comisión de Interpretación y 
Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7º de la Ordenanza 
1894/96 , analizó la viabilidad del rubro Jardín Maternal y de Infantes , en 
Circunscripción III, Sección H, Fracción I, Parcela 2, zona Ip, y,    

CONSIDERANDO:  

Que al respecto dicha Comisión se expidió mediante la Disposición 
2799/17, proponiendo la viabilidad del rubro antes mencionado por los argumentos 
expuestos en la mencionada Disposición. 

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTÍCULO_1.-

 

Autorízase el rubro Jardín Maternal y de Infantes , en Circunscripción 
III, Sección H, Fracción I, Parcela 2, zona Ip, por los argumentos expuestos por la 
Comisión de Interpretación y Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre, 

artículo 7º de la Ordenanza 1894/96 en su Disposición N° 2799/17 obrante a fs. 54 y 55 
del expediente 4112-48606/16, que en copia digitalizada se anexa al presente, sujeto al 
cumplimiento de las siguientes condiciones:  

1- Cumplir con los requisitos normativos de carácter municipal, provincial o nacional que 
rigen para el funcionamiento del rubro, y con las normas de accesibilidad para personas 
con movilidad reducida conforme a la Ley 22431.   

2- Presentar:   

a) Certificado antisiniestral,  
b) Habilitación de la DIPREGEP,  
e) Análisis físico-químico y bacteriológico de agua.   

ARTÍCULO 2.-

 

Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno, el señor 
Secretario General y de Economía y el señor Secretario de Desarrollo Económico y Control 
Urbano.  

ARTÍCULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y prosígase trámite por la Dirección General de 
Habilitaciones de Comercios e Industrias.   

C216 
BO.789 

06-10-17     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dr. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 
Ramiro A. Dos Santos Moraes, Secretario de Desarrollo Económico y Control Urbano 

DECRETO N° 1597/17 

 



2-3 

  



3-3 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

